

**Handläggare**  
Yasmine Ekman-Munir  
Telefon: 0850801682**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  
2022-09-29

## **Reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden som rör våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, människohandel för sexuella ändamål och sexuellt våld oberoende relation**

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### **Sammanfattning**

Socialtjänstens handläggning av ärenden för våld i nära relationer har under de senaste åren genomgått flera ändringar som till exempel uppdatering av regelverk, nya föreskrifter och allmänna råd. Utifrån detta finns behov av att Stockholms stads riktlinjer för våld i nära relationer revideras. I det nya förslaget har målgruppen för riktlinjerna utvidgats från att tidigare enbart ha varit ärenden som rör våld i nära relationer till att även omfatta ärenden som rör hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, människohandel för sexuella ändamål och sexuellt våld oberoende relation. Det har även tillkommit ett avsnitt om allmänna utgångspunkter som bland annat handlar om minoritetsspråk, HBTQI-personer, våldsbejakande extremism och jämställdhet. Övriga förändringar som skett är att förslaget tar hänsyn till barnrättsperspektivet och arbetet med våldsutövare.

Förvaltningen ser positivt på förslaget till nya riktlinjer och anser att de är förenliga med aktuellt regelverk. Förvaltningen anser även att alla barn vars föräldrar har kontakt med Relationsvårdscentrum ska kunna erbjudas samtalsstöd och behandling av Relationsvårdscentrum.

### **Bakgrund**

Kommunstyrelsen har remitterat reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden som rör våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, människohandel för sexuella ändamål och sexuellt våld oberoende relation till stadsledningskontoret, utbildningsnämnden och flera stadsdelsnämnder. Svar ska ha inkommit till kommunstyrelsen den 30 september. Förslaget till nya riktlinjer bifogas.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen individ och familj.

## Ärendet

Socialförvaltningen har gjort en översyn av riktlinjerna för våld i nära relationer. Översynen bedömdes nödvändig då de nuvarande riktlinjerna antogs i kommunfullmäktige våren 2014. Sedan dess har arbetet förändrats väsentligt med bland annat ny lagstiftning, liksom nya föreskrifter och allmänna råd på området.

I det nya förslaget har målgruppen för riktlinjerna utvidgats från att tidigare enbart ha varit för ärenden som rör våld i nära relationer till att också innefatta handläggning av ärenden som rör våldsutövare. I riktlinjerna finns nu skrivningarna om barnrättsperspektivet i handläggningen och avsnittet om allmänna utgångspunkter har utökats. Ett avsnitt om skolgång för barn i skyddat boende har också tillkommit. Utöver detta har mindre ändringar gjorts på olika ställen i förslaget.

För att underlätta för handläggarna att hitta fördjupad information har även strukturen för riktlinjerna modifierats och i förslaget finns tydligare hänvisningar till bland annat Socialstyrelsens handböcker och stadens olika program.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Avdelningen individ och familj har en målgruppsanpassad organisation vilket betyder att förvaltningen har ett eget relationsvåldsteam som är organiserad inom Rinkeby-Kista mottagningen. På så vis har arbetet mot våld och förtryck renodlats.

Förvaltningen är positivt till förslaget om nya riktlinjer och anser att de är förenliga med aktuellt regelverk. Förvaltningen ser att en av styrkorna i förslaget är att målgruppen har breddats och även gäller ärenden som rör hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, människohandel för sexuella ändamål och sexuellt våld oberoende relation. Vidare anser förvaltningen att det är bra att det har tillkommit ett avsnitt om allmänna utgångspunkter som bland annat handlar om minoritetsspråk, HBTQI-personer, våldsbejakande extremism och jämställdhet. Att avsnittet om handläggning har utvidgats och omfattar fler delar av handläggningen exempelvis ärenden som rör våldsutövare kommer vara till hjälp i arbetet. Skrivningarna om barnrättsperspektivet har utökats med ett avsnitt om skolgång för barn i skyddat boende vilket är avgörande för en fungerande skolgång för dessa barn.

På sidan 31 finns det under rubriken *I mötet med den eller de som utövat våld* tips att tänka på för att motivera en person som utövat våld att söka hjälp. Under den tredje punkten som innebär att om personen är placerad i häkte, nyligen har varit häktad eller anhållen kan det ibland vara ett ”fönster” då motivationen till förändring är stor. Förvaltningen önskar göra ett tillägg då det även finns en öppning till motivation när en partner och eventuella barn placeras på skyddat boende.

Avslutningsvis vill förvaltningen förtydliga att alla barn som upplevt, bevittnat eller själva utsatts för direkt våld av närstående, är att betraktas som våldsutsatta. Därför vore det önskvärt att de barn vars föräldrar har kontakt med Relationsvårdscentrum, ska kunna erbjudas samtalsstöd och behandling av Relationsvårdscentrum.

Toni Mellblom  
stadsdelsdirektör  
Rinkeby-Kista  
stadsdelsförvaltning

Anna Mattsson  
avdelningschef  
Rinkeby-Kista  
stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Riktlinjer för handläggning som rör våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, människohandel för sexuella ändamål och sexuellt våld oberoende relation

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Toni Mellblom, stadsdelsdirektör	2022-09-06
Anna Mattsson, administrativ chef	2022-09-06